[image: image1.jpg]

                                      А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

от     19   декабря  2011 года                                                         №  106
О проведении детской социальной новогодней ёлки на объекте с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение
В связи с проведением социальной новогодней ёлки в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на базе МБУКС Вындиноостровский центр досуга на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение

п о с т а н о в л я ю:

1. Директору МБУКС Вындиноостровский центр досуга – Жуйковой Н.И. готовясь к проведению социальной новогодней ёлки, заблаговременно необходимо:

1.1. получить в Волховском отделе ГПН управления ГПН ГУ МЧС России по Ленинградской области разрешение о проведении праздничных мероприятий;

1.2. назначить ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий;

1.3. уточнить инструкции( по мерам пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий и инструкции по действию обслуживающего персонала при возникновении пожара. Довести данные инструкции до обслуживающего персонала под роспись;
1.4. отработать действия обслуживающего персонала в случае возникновения пожара;
1.5. назначить ответственных лиц за проведение праздничных мероприятий;
1.6. запретить использование различных видов и типов фейерверков при подготовке и проведении праздничных мероприятий в закрытом помещении;
1.7. перед началом любого праздничного мероприятия доводить до участников и посетителей информацию о запрете использования различных видов и типов фейерверков в закрытых помещениях и возможных последствий. В случае использования различного типа фейерверков в помещении нарушителями незамедлительно прекращать дальнейшее проведение мероприятия с составлением актов и протоколов.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава администрации                                                     М.А. Тимофеева